
3D-print prosjekter



Skolen er i stadig utvikling og tar i bruk ny teknologi for å gi elevene en mer
praktisk og moderne læringsopplevelse.
Her er en liste over enkle "kom i gang"-prosjekter som kan brukes for å lære
elevene om design, modellering og tverrfaglighet. Disse prosjektene er nøye
valgt for å være overkommelige i tid og vanskelighetsgrad, og samtidig gi
elevene en kreativ og praktisk læringsopplevelse.

Programvare til kom i gang prosjektene

Alle prosjektene som er listet opp i dette heftet kan lages med det nettbaserte
programmet TinkerCad. Under hvert prosjekt er det også en lenke der du kan laste
ned en ferdig modell som du kan laste til 3D-printer, eller du kan importere den til
TinkerCad og endre eller forbedre designet etter ditt ønske.

TinkerCad er et 3D-design- og modelleringsplattform som lar deg opprette digitale
prototyper og modeller. Plattformen er utviklet for å være brukervennlig, og er derfor
populær blant både hobbyister og profesjonelle. TinkerCad tilbyr et bredt utvalg av
verktøy for å lage 3D-modeller, inkludert muligheten til å importere og eksportere
filer, arbeide med geometriske figurer og legge til farger og teksturer. TinkerCad
brukes er et bra program for å lære elever grunnleggende prinsipper i 3D-design og
modellering. Tinkercad er en gratis tjeneste som eies av Autodesk.

Introduksjon til TinkerCad

Følg denne lenken: https://youtu.be/Es6S9jQxMyU

1

https://youtu.be/Es6S9jQxMyU


1. Nøkkelring

Nøkkelring med 3D-printing kan være et enkelt og morsomt prosjekt for både nybegynnere
og erfarne brukere av 3D-printere. For å lage en nøkkelring kan man først designe en modell
i et 3D-program eller laste ned en allerede eksisterende modell fra nettet. Deretter kan man
justere størrelsen og legge til personlige detaljer før man printer ut modellen.

Last ned ferdig filer her: https://www.thingiverse.com/search?q=key+ring

2. Fløyte

Før du utfordrer elevene til å designe en fløyte, kan det være lurt å gi dem en innføring i
lydbølger, frekvens og hvordan lyd beveger seg. Dette vil hjelpe dem å forstå hvordan lyd
fungerer og hvordan de kan skape lyd med sin fløyte. Ved å bruke en problemløsende
prosess kan elevene se på og evaluere sitt design og deretter gjøre endringer for å forbedre
produktet/føyten.

Last ned ferdig fil her: https://www.thingiverse.com/thing:403012

3. Snurrebass

Elevene kan lære om krefter og bevegelse ved å kombinere leketøydesign med et prosjekt
hvor de lager snurrebasser. Når de er ferdige, kan elevene ha en konkurranse for å se hvem
sin snurrebass som kan spinne lengst. Etter konkurransen kan elevene analysere
resultatene og gjøre forbedringer på designet for å få enda bedre resultater neste gang.

Last ned ferdig fil her: https://www.thingiverse.com/thing:474627

4. Funksjonelle verktøy

NASA har utforsket bruken av 3D-printere i rommet for å lage funksjonelle verktøy som
potensielt kan bli produsert "på forespørsel" av astronauter. Ved å designe og 3D-printe
verktøy kan du lære elevene nøyaktig samme konsept og prosess - og forberede dem på
arbeidsplassen i fremtiden.

Last ned ferdig fil her: https://www.thingiverse.com/thing:114726

5. Flaskeåpner

Det kan noen ganger være vanskelig å åpne flasker med skrulokk. Men ved hjelp av et
verktøy, kan elevene lage hjelpemidler som flaskeåpnere. Under designprosessen vil
elevene også lære om enkle maskiner og prinsippene.

Last ned ferdig fil her: https://www.thingiverse.com/thing:2801157
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6. Design og lag Emoji-symboler

En utfordring til elevene kan være å designe sine egne emoji-symboler som kan brukes som
en form for tilbakemelding eller evalueringssystem på skolen. Når symbolene er ferdig
printet og brukes, kan elevene observere og notere ned hvordan de fungerer i praksis. Dette
kan hjelpe dem med å forbedre designet og komme opp med nye ideer.

Last ned ferdig fil her: https://www.thingiverse.com/thing:3163011

7. 3D-print en kjemiske strukturer
Elevene skal lære å 3D-printe kjemiske strukturer ved først å lære om atomer og molekyler.
Deretter vil elevene bli tildelt ulike molekyler som de skal undersøke før de designer og
3D-printer den kjemiske strukturen.
Å ha et fysisk objekt gjør det enklere for elevene å visualisere og forstå den molekylære
verden.

Last ned ferdig filer her: https://www.thingiverse.com/search?q=chemical+structures

8. Spillebrikke
Lag dine egne brikker til brettspillet eller piff opp sjakkbrettet ditt. Du kan også lage ditt eget
spill ekker utvide et eksisterende brettspill med nye brikker og regler.

Last ned ferdig filer her: https://www.thingiverse.com/search?q=board+Game+piece

9. Terning
Det er enkelt å lage en terning, men det kan også være en utfordrende oppgave. Du kan
skape en terning med tall eller prikker, eller kanskje en terning satt sammen av symboler
eller bilder? Mulighetene er mange, og det kan være gøy å eksperimentere med ulike design
og materialer. Uansett hva du velger, vil du ha din helt egen terning som kan brukes til et
utall av spill og aktiviteter.

Last ned ferdig fil her: https://www.thingiverse.com/thing:738893

10. Selvvannende blomsterpotte
Gjør det enkelt å ta vare på plantene dine med en selvvannende potte. Alt du trenger i tillegg
er et vanlig gjennomsiktig vannglass, som du fyller med vann. Plasser planten/frøet opp i din
3D-printet potte med jord.
Fordelen er at du kan se vannstanden siden vannglasset er gjennomsiktig.

Last ned ferdig fil her: https://www.thingiverse.com/thing:4683066/files
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